În secolul al IV-lea, Zeno din Verona deschide, într-adevăr, seria nominalizărilor imnului printre autorii patristici de expresie latină. În opera *Tractatus* există mai multe referiri la Daniel, dintre care opt (I, 11, 22, 31, 48, 53; II 15, 22, 27) evocă evenimentele petrecute în Daniel 3.13-30, insistând asupra miracolului din cuptorul încins. Se conturează în fragmentele episcopului de Verona direcții clare de interpretare ale episodului, pe care le regăsim detaliate în *Deliberarea* lui Gerard. Comportamentul celor trei tineri de origine iudaică este exemplar, model de urmat în privința credinței neclintite, chiar și în fața supliciuului martiriului:

Martyrii quodam modo pars est, fratres dilectissimi, martyrum non horuisse supplicium. Quantum etenim multiformis crudelitatis lugubris contemplatio retrahit a corona, tantum generosa ac perfecta fides quique illi fuerit cruciatus sua complicat uota. Denique tres pueri in illo sacro

certamine prae oculis deum sibi proposuere, non flammam, praemium futuri, non poenam. Sicque inter taetros undantis incendii globos triumphantem barbarum regem, minas omnes, ipsum quoque supplicium docuerunt ignes sanctis hominibus non esse fortiores, per dominum Iesum, qui est benedictus in saecula saeculorum. (Zeno, Tract., 1,11).

Exclamațiile evidențiază caracterul spectacular al incendiului care în regia divină nu îi afectează pe cei al căror număr sugerează *Treimea*, ci pe incendiatori:

*Trium puerorum martyrium qui credit interritus, potest ipse adipisci martyrium. Tanta enim vis certaminis fuit, ut eam ipse quoque ignis horruerit. Nam a barbaro rege nimia crudelitate tribus pueris consulente fornacis ultra quam solet septenario pabulo ignis armatus est. Credo divina providentia **sacramento trinitatis** spiritalem quoque numerum convenire. Denique nec inrorati camini eis baptismatis defuit gratia. **O admirabile incendium!** O vere spectaculum deo dignum! Qui audiunt, timent; qui incenderant, ardent; qui incensi sunt, sanctificati et incolumes de camino procedunt per dominum nostrum Iesum Christum. (Zeno, Tract., 1,22).*

*Tres Hebraeis venerabilis **numeri sacramento muniti**, aetate teneri, sed fidei soliditate robusti, supplicio suffragante gloriosi amore divinae religionis regis adorare imaginem contempserunt, utpote qui ipsum contempserunt regem. Qui ira sufflatus solito septies amplius caminum iussit incendi ac, ne quid immanitati saevientis deesse videretur, pice et stuppa armatum citatur incendium; aestuantibus globis erubescit quoque ipsum alienis ignis caelum. Illo praecipitantur insontes ibidemque propter quem praecipitantur inveniunt. Denique excipiuntur non flamma, sed rore, dei dignatione, non poena. **O felix supplicium**, quod incolumitate superante immortalis prosequitur et corona. (Zeno, Tract., 2, 22).*